Qua quidem supplicatione oblata, dictus dominus episcopus et capitulum concederunt et assignarunt dicto Raimundo Geronela quadraginta solidos monete barchinonensis quilibet anno per eum habendos et percipiendos pro dictis organis pulsandis, ita quod in universo haveat de cetero et percipiat in universo pro dictis organis pulsandis quilibet anno super bonis et iuribus operis seu fabrice ecclesie Gerundensis quindecim libras dicte monete, comprehensis tamen et inclusis in dictis quindecim libris omnibus et singulis assignationibus particulariter aut qualicunque modo hactenus dicto Raimundo Geronela factis pro organis pulsandis; volentes et mandantes operario seu procuratori dicti operis seu fabrice dicte ecclesie Gerundensis qui est et qui pro tempore fuerit ut de cetero de bonis et iuribus dicti operis seu fabrice solvat et tradat dicto Raimundo Geronela pro dictis organis pulsandis quilibet anno in universo quindecim libras pro

omnibus assignationibus hactenus /f 53v/ sibi factis. Retinuerint tamen sibi et voluerint dicti domini episcopus et capitulum quod dictus Reimundus Geronela non possit se absentare illis diebus quibus debet et tenetur dicta organa pulsare absque licentia dicti domini episcopi seu eius vicarii.

Fuit facta dicta assignatio et concessio die et anno predictis, presentibus et ad hec vocatis pro testibus distreto Petro de Podio, presbitero beneficiato in ecclesia sedis Gerunde et Roderico de Sella, cubiculario reverendi domini episcopi Gerundensis.»

**3. Rebut d'un orgue, firmat pel sotscol·lector  
de la cambra papal al bisbe i capítol de la seu de Girona**

1375 abril 27

ADG, *Liber negotiorum capituli 1358-1446*, f 87v.

«Item venerabilis dominus Petrus Rubei, sacrista secundus ecclesie Gerundensis, subcollector iurium camere apostolice pertinentium in civitate et diocesi Gerundensi, gratis et ex certa scientia recognovit se habuisse realiter et de facto organa, biblam et lembutum que dictus dominus episcopus et capitulum Gerundense tenebant in eius comanda. Renunciantes etc. De predictis organis, biblia et lembuto fecit eis bonum et perpetuum finem. Et nihilominus mandavit idem subcollector cancellari comendam eorumdem. Testes Berengarius Pelisserii, oriundus Sancti Petri Piscatoris et Petrus Rubei, clericus beneficiatus in ecclesia Gerundensi.»

**4. El sonador d'orgue de la seu és exclòs, juntament  
amb altres càrrecs de la seu, de certes distribucions  
reservades als clergues més pobres.**

1458 juny 27, Girona

*Liber negotiorum capituli 1458-1493*, f 2.

«In nomine Domini, amen. Pateat universis quod nos Jordanus de Avinione, licenciatus in decretis, archidiaconus gerens vices episcopi Gerundensis sede vacante, et capitulum sedis Gerundensis ad mandatum domini vicesgerentis predicti per trinum tactum simbali ut est de more

inter missarum sollemnia convocatum et congregatum, ad quam siquidem convocationem et congregationem in domo thesauraria dicte ecclesie comiter nuncupata, una cum dicto domino vicesgerente convenimus et interfuius nos Iohannes Jquafridus de Sancto Celedonio, Petrus Boneti, decretorum doctor, Baltasar de Seguriolis, Petrus de Sancto Celedonio, Petrus Vedruna, Andreas Domanech et Bernardus Prim, canonici, Johannes Pellisser, sacrista secundus, Johannes de Terradis, Anthonius Lorens et Dalmacius de Sancto Dionisio, thesaurarius, presbiteri de capitulo supradicto, capitulantes inibi et capitulum dicte ecclesie Gerundensis pro subscriptis et aliis peragendis negotiis dicte ecclesie facientes et celebrantes; Attendentes quod propter frequentatata subsidia et decimas apostolica auctoridade non longevis superioribus temporibus imposite, ad quorum solucionem anniversaria presbiteralia dicte ecclesie contrubuerunt et distribucio etiam quotidiana ipsorum anniversariorum per dies plurimos, una videlicet die cuiuslibet septimane usque ad integrum soluitionem non sine molestia pauperum sacerdotum cessare habuit, ex postque inopia reddituariorum dictorum anniversariorum crescente, ipsisque subsidiis et decimis non cessantibus exhigi, ad hoc deventum est quod de ipsorum anniversariorum redditibus annuis non valet commode fieri distribucio quotidiana, cum ad id non sufficient, prout experientia edocet et evidencia facti, nam ab ipsis sic dispendiosis citra temporibus procuratores et administratores uporum anniversariorum finito biennio eorum administrationis in eorum compotis que de ipsis administrationibus reddiderunt recyperaturi fuerunt magnas pecunie summas, quas in ipsis administracionibus de suo proprio bistraxerant, et ymo propterea a quibusdam paucis citra temporibus fuerunt secuta scandala et incomoda divino cultui ipsius ecclesie. Attendentes etiam quod licet exacta cura pensatum fuerit, alia salubria via non fuit reperta ad evitandum scandala et divini cultus huiusmodi incomoda et detrimenta quam subscripta; idcirco gratis et scienter pro honore et indemnitate dicte ecclesie et eius divini cultus quibus quantum cum Deo poterimus salubriter et accurate occurtere peroptamus; Statuimus et ordinamus quod presbiteri deservientes dicte ecclesie tam presentes quam futuri ab hac die in antea habeant et percipient dumtaxat illas decem libras que dari et solvi consueverunt per beneficiatos absentes dicte ecclesie pro servicio scilicet missarum suorum beneficiorum et pro eorum absencia, necnon habeant et percipient omnes distributiones psalmorum, absolucionum et

processionum, psalmos et candelas cere et ea omnia que in canonica habere et percipere hactenus consueverunt; Sub hiis tamen statuto et ordinacione nolumus esse comprehensos presbiteros deservientes, tenentes et facientes septimanas tam evangeliorum quam alfuyerorum neque ministerium thesaurarii neque ministerium sacriste secundi neque deservientem pulsantem organa neque substitutum clavigeri dum ipse claviger sit absens et ipse substitutus solum teneat locum ipsius clavigeri et pro ipso tantum deserviat, sed ipsi deservientes, tenentes et facientes septimanas minister thesaurarii, minister sacriste secundi, et qui pulsat organa et substitutus clavigeri ut premittitur absentis habeant et percipient sicut hactenus habere et percipere consueverunt presentibus statuto et ordinatione (...)»

**5. El bisbe i el capítol de la seu contracten mossèn Joan Ferrando com a organista, amb un sou de 65 lliures anuals.**

1496 novembre 10, Girona

ADG, *Liber negotiorum capituli 1458-1493*, f 64v-65v.

«In nomine Domini, amen. Noverint universi quod die iovis intitulata decima mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo CCCC nonagesimo sexto, rmus. in Christo pater et dominus dominus Berengarius miseratione divina episcopus et honorabile capitulum ecclesie sedis Gerunde post misse maioris celebrationem de mandato ipsius rmi. Domini episcopi ad trinum tactum squille sepulcri convocati et congregati in domo thesauraria dicte sedis, ad quam siquidem convocationem et comgregationem una cum ipso domino episcopo convenerunt et presentes fuerunt honorabiles viri Iohannes de Margarit, archidiaconus maior, Iohannes Beuda, precentor, Michael Bescós archidiaconus de Silva, Petrus Franciscus de Sancto Celedonio, Petrus de Raseto, Georgius Sarriera, Petrus Bartholomei, Michael Guell, Iohannes de Cartiliano, Iacobus Rocha, Johannes Coll, Salvius Ropit, Gabriel Iohannis, canonici, Gaspar Puig, Geraldus Dalmacii, Petrus Ribe, Geraldus Puig sacrista secundus, Bernardus Solivella et Narcissus Ysern, presbiteri de dicto capitulo, capitulantes ibidem et capitulum ipsius ecclesie pro subscriptis facientes et representantes ex una, et venerabilis Iohannes Ferrando, pulsator organorum oriundus civitatis Barchinone, nunc vero in presenti civitate Gerunde commorans; Attendentes quod ipsi rmus.

dominus episcopus et honorabile capitulum, pro ornatu et decore ipsius ecclesie ac divini cultus et officii magnificatione fabricare fecerunt de novo in dicta sede quedam magna et pulcherrima oegana, quibus necessarium est de aliquo bono et experto pulsatore providere, inierunt, convenerunt et concordarunt ac firmaverunt capitula infrascripta tenoris sequentis /f 65/